









BASES DEL II TORNEO FIESTAS DE TORRE PACHECO Sábado 12 de octubre 2024 a 10:00

1. BASES GENERALES

La organización estará a cargo del Club Ajedrez el Pasico y Ajedrízate,con la colaboración del Exmo. Ayuntamiento de Torre Pacheco y la federación de ajedrez de la Región de Murcia siendo:

- Director del torneo: Antonio García López (clubajedrezelpasico@gmail.com)
- Directores técnicos
 - o Abel Ojaos Peñalver (656645927)
 - José Lara López (661302365) (ajedrizatetorneos@gmail.com)

El torneo se dividirá en 3 categorías:

- Categoría A: Nacidos en 2016 y posterior (SUB 8)
- Categoría B: Nacidos entre años 2012 al 2015 (SUB 10 y SUB 12)
- Categoría C: Nacidos año 2011 y anteriores (SUB 14, SUB 16 y ABIERTA)

2. PARTICIPANTES

Podrán participar todo aquel que quiera ya que una de las categorías será abierta, para los premios especiales de categoría de edad se tendrán en cuenta las siguientes categorías:

SUB 8: 2016-Posterior SUB 10: 2014-2015 SUB 12: 2012-2013

SUB 14: 2010-2011 SUB 16: 2008-2009 ABIERTA: 2005- anterior

Para los premios del Club Ajedrez el Pasico deben estar inscritos en dicho club, mientras que para el de Torre Pacheco deben ser nacidos o residentes en el municipio.

Para lo que deben haber rellenado de forma adecuada el formulario de inscripción en el torneo.

La cuota de inscripción será de:

Anticipada: 10 € para alumnos/as de la escuela Ajedrízate, socios del Club Ajedrez el Pasico y miembros de peñas festeras de Torre Pacheco y 12 € para el resto.

Día de la prueba: 12 € todos los casos (se cierran a las 9:45)

Formalización de la inscripción:

Apúntate rellenando el siguiente formulario, donde debéis indicar las diferentes categorías y datos del participante.

FORMULARIO DE INSCRIPCIÓN

El torneo comenzará a las 10:00h, recomendando estar con media hora de antelación para la verificación de la inscripción..

El pago anticipado se podrá efectuar mediante transferencia bancaria al siguiente número de cuenta: ES58 2100 1546 2201 0051 5878 (AJ AJEDRECISTAS LAPUERTA), indicando en el concepto el nombre del jugador.

3. SISTEMA DE JUEGO

- Suizo a 6 rondas, ritmo de juego 10 min + 2 segundos adicionales por jugada.
- Desempates: Butcholz -1, Butcholz total, Sonneborn-Bergen, Enfrentamiento directo, Número de victorias.

4. FECHAY LUGAR

- Fecha: Sábado 12 de octubre de 2024
- Hora inicio torneo: 10:00
- Lugar: Carpa ubicada en la Plaza del Ayuntamiento Antiguo (Torre Pacheco)

Localización

- Cada media hora aproximadamente se disputará una ronda y la entrega de premios comenzará cuando haya concluido la sexta y última ronda alrededor de las 13:30h.
- Tras la 3ª ronda haremos un pequeño descanso para tomar el almuerzo preparado por el Club Ajedrez El Pasico

5. PREMIOS



Categoría A:

- 1er Clasificado: Trofeo + bolsa caramelos
- o 2º Clasificado: Trofeo + bolsa caramelos
- 3^{er} Clasificado: Trofeo + bolsa caramelos
- 1er Clasificado de Torre Pacheco: Trofeo + bolsa caramelos
- o 1er Clasificado Club Ajedrez el Pasico: Trofeo + bolsa caramelos

• Categoría B:

- 1^{er} Clasificado: Trofeo + bolsa caramelos
- 2º Clasificado: Trofeo + bolsa caramelos
- o 3er Clasificado: Trofeo + bolsa caramelos
- o 1er Clasificado sub 10: Trofeo + bolsa caramelos
- o 1er Clasificado de Torre Pacheco: Trofeo + bolsa caramelos
- o 1er Clasificado Club Ajedrez el Pasico: Trofeo + bolsa caramelos

• Categoría C:

- 1er Clasificado: Trofeo + 50 €
- o 2º Clasificado: Trofeo + 30 €
- o 3er Clasificado: Trofeo + 20 €
- o 1er Clasificado sub 14: Trofeo + bolsa caramelos
- o 1er Clasificado sub 16: Trofeo + bolsa caramelos
- 1er Clasificado de Torre Pacheco: Trofeo + bolsa caramelos
- 1er Clasificado Club Ajedrez el Pasico: Trofeo + bolsa caramelos

Los premios NO son acumulables.

NOTA: Toda la información del torneo, así como resultados y fotografías podrán verlo en https://ajedrezelpasico.blogspot.com/ y https://cdalapuerta.blogspot.com/

Los jugadores aceptaran la difusión y la utilización por parte de la organización de documentos multimedia (fotografías y vídeos) donde aparezcan.

Los participantes en el torneo autorizan la publicación de sus datos personales en los diferentes medios de comunicación que la organización considere oportunos para la necesaria difusión del evento (listados de resultados, clasificaciones, participantes, partidas, etc.)

Correos informativos: clubajedrezelpasico@gmail.com y ajedrizatetorneos@gmail.com